
UCHWAŁA NR IX/58/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia form 
i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej 

kwoty dofinansowania do opłat pobieranych za doskonalenie zawodowe nauczycieli na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628) Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 rok stanowią kwotę                  
130 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych). 

§ 2. Przyjmuje się następujący plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 
2025: 

1) kwotę 65 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych) przeznacza się na dofinansowanie kosztów 
udziału w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) kwotę 65.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych ) – przeznacza się na dofinansowanie 
kosztów kształcenia nauczycieli w studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych, pobieranych przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli. 

§ 3. Ustala się w 2025 roku następujące formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przeznaczone: 

1) formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone: 

a) seminaria, konferencje, wykłady, szkolenia, studia podyplomowe oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

b) kształcenie nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 

c) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzone przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne, 

2) specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone: 

a) nabywanie kwalifikacji do rewalidacji i wspomagania osób z zaburzeniami spektrum autyzmu, 

b) uzyskiwanie kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii psychologicznej, 
pedagogicznej i logopedycznej, 

c) nabywanie kwalifikacji do edukacji rehabilitacyjnej osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
Autyzmem oraz zespołem Aspergera, 

d) edukacja zdrowotna, 

e) doradztwo zawodowe, 

f) uzyskanie kwalifikacji do pracy w bibliotece szkolnej, 

g) nabywanie nowych kwalifikacji zgodnie z potrzebami szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19530416-4F10-44D9-881F-8DEC1AC3EDC4. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania kosztów za kształcenie nauczycieli, o którym mowa 
w § 2 pkt 1 w wysokości do 100% faktycznie poniesionych kosztów na ten cel. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania kosztów za kształcenie nauczycieli, o którym mowa w § 
2 pkt 2 w wysokości do 100% faktycznie poniesionych kosztów na ten cel, ale nie więcej niż 2 000 zł (słownie: 
dwa tysiące złotych) za jeden semestr. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.       

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Bakalarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19530416-4F10-44D9-881F-8DEC1AC3EDC4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 986) 
 budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych – w wysokości 0,8 % planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Stosownie do delegacji zawartej w § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, w terminie do 
dnia 31 stycznia organ prowadzący opracowuje na dany rok plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. Natomiast na podstawie zapisu § 6 wymienionego wyżej rozporządzenia, 
w porozumieniu z dyrektorami szkół należy ustalić corocznie: 

1) maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a 
pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela (szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli); 

2) formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

W uchwale ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe, placówki 
doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli oraz ustala się priorytetowe specjalności (obszary) kształcenia nauczycieli, które będą objęte 
dofinansowaniem w 2025 roku. 

Podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o związkach zawodowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19530416-4F10-44D9-881F-8DEC1AC3EDC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/58/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2
	lit. e w § 3 pkt 2
	lit. f w § 3 pkt 2
	lit. g w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-12-30T08:19:00+0100




